QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210158

O Município de TUCUMÃ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE, inscrito no CNPJ sob o nº

11.234.776/0001-92, com sede na rua do café, s/n, representado por RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA,

SECRETÁRIA MUNICIPAL, doravante denominado CONTRATANTE, e M B DE QUEIROZ

LABORATORIOS EIRELI, inscrito no CNPJ 22.056.538/0001-50, com sede na AVE BRASIL, 0,

CENTRO, Tucumã-PA, CEP 68385-000, representada por MONIQUE BARROS DE QUEIROZ, já

qualificados no contrato inicial, processo licitatório nº 6/2021-011FMS na modalidade INEXIBILIDADE,

que versa sobre CHAMADA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRIVADAS

PRESTADORAS DE SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, INTERESSADOS EM PRESTAR

SERVIÇOS AMBULATORIAIS, HOSPITALARES E LABOARATORIAIS DE FORMA

COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, PROCEDIMENTOS QUE FAZEM

PARTE DA TABELA SIH/SUS, TABELA SIA/SUS, CONSTANTES DA TABELA DIFERENCIADA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de Prazo ao Contrato objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de

13 de Maio de 2025 até 13 de Maio de 2026, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2025 Atividade 1111.103020009.2.056 Manutenção do Bloco de Custeio-MAC-Ambul. e

Hospitalar , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento

3.3.90.39.11.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 13 de Maio de 2025.

 FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE

CNPJ(MF)  11.234.776/0001-92

 CONTRATANTE

 M B DE QUEIROZ LABORATORIOS EIRELI

 CNPJ 22.056.538/0001-50

 CONTRATADA

		2025-05-13T07:56:53-0300
	RENATA DE ARAUJO OLIVEIRA:93594089215

		2025-05-13T08:20:47-0300
	M B DE QUEIROZ LABORATORIOS LTDA:22056538000150